

Kontrol over Verdens Gøvedemarked.

(Overført af N. A. Grevstad.)

Fredekonferencen i Brest-Litovsk er af særlig Interesse for Amerikas Gøvedeavlere; for Udfaldet af dens Forhandlinger vil i stor Udstrækning afgøre, hvem der skal have Raadighed paa Verdens Gøvedemarked i Fremtiden, i al Fald i en Række af Aar.

En officielle tyffe Bilder foretager endnu intet bestemt om Tysklands Betingelser for Fred med Rusland, men Tysklands Krigsmaal er vel kendte. Man har en Række afgørende Oplysninger, som viser, hvorledes de har formet sig i Tysklands officielle og nationale Opfattelse. Krigen blev Verden paatrukket for at virkeliggøre saa langt som muligt de al-tyffe Drømme om et Stor-Tyskland, og under Krigen's Gang er det blevet mere og mere klart, at Rigets Styremænd saa vel som andre fremtrædende Talsmænd for Nationen holder fast ved dette Maal. Vilkaarene for en hæderlig Tyff Fred er blevet offentliggjort Gang paa Gang. De indbefatter Udvikelse af Landets Grænser baade i Ost og i Vest, absolutte Garantier mod „Angreb“ i Fremtiden samt fuldstændig Sikkerhed for fri økonomisk Udvikling paa Land og Sø i alle Lande og paa alle Markeder i Verden.

Talsmændene for den tyffe Verdenspolitik har i lang Tid gjort gældende, at Erobringen af Ruslands vestlige Provinser er en absolut Nødvendighed for Tyskland; og de har videre forklaret, at naar disse frugtbare Distrikter bliver tyff ejendom, skal Landejerne drives væk og stttes til andre Steder og tyffe Sættlere tage deres Plads. Dette store Hjørne af Rusland, som indbefatter en stor Del af det bedste hvedeland i Riget, er nu besat af den tyffe Hær, og man kan trogt gaa ud fra, at alene Magt kan drive Tyfherne ud igen. En Del vil blive indlemmet i det tyffe Rig; Resten vil maasse blive organiseret som en eller flere Syd-Stater; men det hele vil saa under tyff Herredømme baade i politisk og økonomisk Henseende — om Tyskland fejrer.

Med Hensyn til, hvad vi kan kalde Tysklands industrielle Fredsvilkaar, er det oplagt, at det vil kræve Frihandel mellem Rusland og Tyskland og tyff Kontrol over Ruslands Gøvedeavl for en Række af Aar. Hensigten med denne officielle Meddelelse var sjensynlig at give de russiske Fredsforhandlere et Jingerpeg, saa de kunde forberede sig paa Indrømmelser, som Tyskland vil kræve.

Frihandel med Tyskland vilde annullere en lignende Ordning mellem Rusland og noget andet Land. Intet russisk Landstyre kunde møde sine Forpligtelser eller løse ander saadanne Vilkaar. Landet vilde være dømt til haabløs national Bankerot, og Folket vilde blive indskrænket til en enkelt Levevej — Landbrug. Eller, for at udtrykke Sagen paa en anden Maade: Frihandel mellem Rusland og Tyskland vilde være enstydigt med absolut tyff Eneherredømme over Ruslands industrielle, finansielle og kommercielle Liv. Og Rusland er et stort Marked og har større Udviklingsmuligheder end noget andet Land; det overskygger i denne Henseende baade Kina og Sydamerika.

Tysklands Krigsmaal i Rusland, for saa vidt dets almindelige industrielle Politik angaar, er en Sag, som vore Statsmænd, Tingsmænd og Ledere af vort industrielle Liv vil staae behørig Opmærksomhed. Rættværende Artikel vil indskrænke sig til en kortfattet Paavisning af Følgerne for vort Gøvedemarked og vore Gøvedeavlere, om Rusland skulde blive nødt til at indrømme Sejerherrens vidtrækkende Krav.

Som vi ved, har Rusland været og vil antagelig vedblive at være vor stærkeste Konkurrent paa Verdens Gøvedemarked. Det europæiske Rusland har store Muligheder for en stadig Forsøgelse af Gøvedeavl; og i Siberien har Gøvedeavl udviklet sig hurtigt i de senere Aar trods de ugunstige Forhold, som i flere Henseender har været raadende der. For fem Aar siden udsjødte Siberiens dyrkede Gøvedeareal 33 Millioner Acres med en Afkastning af omtrent 300 Mil-

lioner Bushels. Man har gjort Regning paa Forøgelse af baade Areal og Produktion paa nogle Aar, uden at regne med øget Produktion som Følge af Fremfærd paa Landbrugets Omraade. Siberiens Jord er rig, lige saa rig som Nordvestens; men Jærningen staar tilbage, skønt tidsmæssige Maskiner begynder at komme i Brug mere og mere der ogsaa. Gennemsnitsfolden er derfor lav, bare 9 Bushels pr. Acre. Men om Tyfherne bliver Hæren i Rusland og Siberien, vil Gøvedeavl som anden Jærning tage et stort Opsving; Jærnaner og Elevatorer o. s. v. vil blive bygget; Gøvedeavl baade i europæisk Rusland og Siberien vil gøres hurtig og vil efter al Sandsynlighed om nogle Aar være dobbelt saa stor som nu.

Den russiske Gøvede kommer paa Markedet samtidig med vor; Konkurrencen er saaledes, saa direkte, som den kan blive. Det har næsten altid været russisk Gøvede, som har trykket Priserne paa Verdensmarkedet ned for vore Jærner. Med en hurtig stigende Produktion i Rusland vil denne Konkurrence vinde i Styrke fra Aar til Aar, og naar Tyskland Raadighed over denne Gøvede, og kommer det saaledes til at spinge dette magtige Sværd i Verdens Markedsstrøg, vil vore Jærner saa nok at gøre med at væge deres eget Marked mod denne stigende Flod af russisk Gøvede.

Gøvedeprisen i Rusland saa vel som Udsættelsen af Landets Gøvede har i en lang Række været kontrolleret af den russiske Regering, som herunder udelukkende har haft sine egne finansielle Krav i Udlandet for Øje uden at tage noget som helst Hensyn til Landets Jærner og deres Velfærd. Ruslands Jærners og Pengesæven kan have været alt andet end tilfredsstillende hjemme; men Regeringen har altid opfyldt sine Forpligtelser i Udlandet til Punkt og Prikke. Den har altid haft et tilstrækkeligt Forraad af Guld i London eller Paris til at dække Rent og Afdrag paa Statsgælden saa vel som andre Krav. Dette Guld blev købt med Gøvede. Naar Regeringen har haft Brug for store Guldbeholdninger i Udlandet, har den trykket Gøvedeprisen i det russiske Marked lavt nok til at fremtvinge Udsættelse. Jærnerne maatte nøje sig med, hvad de kunde faa, enten Prisen var lønende for dem eller ej; de blev ved økonomisk Tryk, toungtet til at straffe deres Bøinger for det sidste Gøvedeforn. Lufinder paa Lufinder af Jærner i det berømt „Black Soil Belt“ i Rusland har stræbt fra Aar til Aar med Gøvedeavl uden nogen Sænde at have et Gøvedebrød paa deres Bord.

Der er al Grund til at antage, at den samme Politik for Manipulering af Ruslands Gøvedeavl vil blive fulgt, om den skal komme i Tysklands Bød. Tysklands finansielle Krav efter Krigen, særlig med Hensyn til Kredit i Udlandet, vil blive langt større, end Ruslands nogen Sænde har været. Nødvendigheden vil tvinge Tyskland til at drive Produktionen saa højt som muligt og trykke Prisen ned for at paastande Udsættelsen og sikre sig en ledende Indflydelse paa Verdensmarkedet. Det er umøndendigt at bemærke, at saa vel Produktions- som Udsættelsesprisen vil være saa lave, at der næppe kan blive Tale om Amerikansk Konkurrence.

Ogsaa fra et andet Synspunkt vilde det være af den største Betydning for Tyskland at faa Raadighed over Ruslands Gøvede. Det er ikke vel udrustet med Raamaterialer selv, særlig hvad de vigtigste Jødemer angaar. Produktionen falder i de fleste Bimler lidt under det hjemlige Behov, saa der er intet Overflud, som kan bringes paa det udenlandske Marked. Suffer danner den vigtigste Undtagelse. Tyskland har i en Række af Aar haft en stor Udsættelse af Roe-Sukker, og det kan ikke være af Vejen at nævne i denne Forbindelse, at det har gjort mere end noget andet Land for at forsøge Livet for sin kære Ven John Bull. Gøis Tyskland kan saa fat paa Ruslands Gøvede, vil dets almindelige økonomiske Stillings blive styrket i stor Maalestet. Rumænien vil antagelig ogsaa tvinges til at gaa ind paa en ydmygende Fred, hvilket vilde lede til tyff Kontrol

over Landets Gøvede. Bulgarien, den næststørste Gøvedeproducent blandt Balkan-Staterne, er nøje knyttet til Tyskland i sin økonomiske Politik, og det samme gælder selvfølgelig Tyrkiet, som ogsaa avler en Del Gøvede til Udsættelse.

Verdens vigtigste Brødforn er nu kontrolleret af de engelsktalende U.S., Canada, Australien og Indien i Forening frembringer Størsteparten af Verdens Udsættelses-Overskud af Gøvede. Gøis Tyskland skulde faa Raadighed, direkte eller indirekte, over Gøvedeavl i Rusland, Rumænien, Bulgarien og Tyrkiet, vilde det i Løbet af nogle faa Aar kunne gøre de engelsktalende Folk Rangen stridig paa Verdensmarkedet. Verdens Overskuds-Gøvede vilde i Virkeligheden være delt i omtrent lige Mængder mellem to fjendtlige Lejre, idet man vel kan gaa ud fra, at det ikke i noget Tilfælde vil være muligt at afvæge at forebygge en Krig efter Krigen. Og de store Muligheder for Udvikling af produktionen i Rusland og Siberien vilde lidt efter lidt bringe Tysklands Bøgtkaal til at synke og vippe den anden til Vejs.

Argentina, et af de vigtigste hvedeavlslande, vilde antagelig blive en neutral Faktor i denne Gøvedekrig. Det er svært landsynligt, at Produktionen i Argentina ikke vil stige hynderlig herefter, eller i alt Fald kun i de nærmeste Aar. Landet er bedst skiftet for Rødderproduktion, og de ledende Landejere lægger an paa at udvide Rødgavlen paa Gøvedeavlens Beføstning. Ingen, som har haft Anledning til at studere Landejerskontrakterne i Argentina i de senere Aar, kan være i Tvivl herom. De gaar ud paa at tvinge Renterne til at indfaa store Strækninger med Alfalfa det sidste Aar de bruger Landet.

Dette er en Side af den „Frihed til økonomisk Udvikling“, som Tyskland vil sikre sig under Freds-

opgøret med Rusland. Denne Politikk er naturlig nok fra et al-tyff Synspunkt; og det vilde være forsynet at betvivle, at det vil gøre alt muligt for at gemme den. Kontrol over Verdens Gøvedemarked er et Maal, som er værd, hvad det kostar at naa det. En saadan Kontrol vilde være et magtigt Baaben for Tyskland i alle udenlandske Forhandlinger og Forhold, og vore Jærner vilde blive blandt de første, som vilde høre det huse om deres Øren.

Vi vilde ikke have nogen Ret til at blande os i et saadant Opør mellem Rusland og Tyskland for at fremtvinge Ændringer til vor Fordel. Rusland er afmagtigt og kan intet gøre. Det vil blive nødt til at tage Maget paa sig, uagtet det tyffe industrielle Fredsprogram vil gøre Rusland til Tysklands Træl — hverken mere eller mindre. Gøis Tyskland fejrer i Krigen, eller selv om denne ender uden Sejr for nogen af Siderne, i en Fred, som intet afgør, vilde den truine Ordning blive staaende — ingen ved hvor længe. Men hvis Tyskland lider et afgørende Nederlag, vil Rusland rejse sig igen paa en eller anden Maade og rygte Lanterne af sig.

For vore Jærner er det Verdens-Drama, som nu opføres, af vidtrækkende Betydning. Scenen er ikke saa langt borte, som Amerikas Jærner maasse har troet. Overimod, den er ganske nær, og han er selv en af de ledende Personer i det store Drama. Hans Frihed og Velfærd er nøje knyttet til den mishandlede og fortrokkede russiske Bondes Skæbne. Han kan ikke alene værne om sine egne Interesser, han maa ogsaa frelse sin russiske Skaldsbroder fra hans tunge Mag ved at gaa ind i Krigen med al sin Kraft paa en af de aller vigtigste Slagmarker — hans egen Jærn.

Kvitteringer.

Japanmissionen:

For kvitteret se Abl. Nr. 1	\$3984.54
Morgan, Minn., N. S. Christiansen	5.00
Sleepy Eye, Minn., Sofie Christiansen	2.50
Wair, Nebr., Prof. P. S. Bigs Børn til Mission blandt Børnene i Japan	36.00
Ruffin, Nebr., L. E. Hansen	2.00
Lindblom, Nebr., Kv.	5.00
Geneva, Minn., Peter Nyborgs	1.00
Albert Lea, Minn., A. S. Andersen	5.00
Racine, Wis., Mrs. Chr. Christensen	1.00
Zwiler, Minn., Mrs. Niels Olsen	10.00
Sioux City, Ia., Kv.	5.00
Tilfammen	\$4057.04
Udbetalt til Dato	5735.41
Underflud	\$1678.37

Indianermissionen:

For kvitteret se Abl. Nr. 1	\$1614.03
Ruffin, Nebr., L. E. Hansen	2.00
Lindblom, Nebr., Kv.	5.00
Ellendale, Minn., Kv.	2.00
Geneva, Minn., Peter Nyborgs	2.00
Racine, Wis., Mrs. Chr. Christensen	1.00
Zwiler, Minn., Mrs. Niels Olsen	5.00
Sioux City, Ia., Kv.	5.00
Tilfammen	\$1636.03
Udbetalt til Dato	1935.60
Underflud	\$299.57

Jndremissionen:

For kvitteret, se Abl. Nr. 1	\$2235.44
Ruffin, Nebr., L. E. Hansen	2.00
Ellendale, Minn., Kv.	2.00
Geneva, Minn., Peter Nyborgs	2.00
Tilfammen	\$2241.44
Udbetalt til Dato	1954.19
Overflud	\$287.25

Mormonmissionen:

For kvitteret se Abl. Nr. 1	\$1460.44
Ruffin, Nebr., L. E. Hansen	2.00
Geneva, Minn., Peter Nyborgs	2.00
Del Rey, Cal., Bella danske ev. luth. Kv. (alle Mrs.) Ole Olsen, Ane Jensen, Hans Hansen, John Walde-mar, Jesper Nielsen, C. Gald, Rasmus Petersen, L. M. Rosenbom, Mads Thomsen, L. Thøgersen, M. C. Henriksen, S. Jensen, M. A. Rejser, Audolf Peter- sen, N. A. Christiansen, A. P. Petersen, Jens Niel- sen, N. C. Spendrup, Marius Petersen, Hans P. Nielsen, Chr. S. Petersen, Mads Madson, W. Min- blom, Peter Jensen, C. A. Petersen, Chr. Jensen hv. \$1; Henry Jensen \$1.50; J. A. Gregersen 50c	28.00
Selma, Cal., Bella danske ev. luth. Kv. (alle Mrs.) Karl M. Hansen, C. Jensen, J. Jørgensen, Thorvald Andersen, M. J. Schultz M. C. Jensen, L. Lauritsen, R. Nielsen, L. Jensen, R. Mose, R. Henriksen, S. Fri- gen, S. C. Nielsen, A. Jørgensen, P. Thomsen, R. Jørgensen, S. J. Knudsen, S. P. Hansen, S. J. Ja- cobsen, Hans Jensen, Aug. Mose, Peter Nielsen, R. Paulsen, Chris Jensen, J. P. Olsen, V. Løbbesen, C. Mortensen, Thomas Hansen, Elmer Petersen Peter Jensen, N. P. Christensen, N. P. Rasmussen, P. J. Pe- tersen, Andrew Nielsen, J. Jensen hv. \$1; Thorson 50c	35.50
Nebr., Mr. Petersen	40.00
Zwiler, Minn., Mrs. Niels Olsen	3.00
Tilfammen	\$1569.94
Udbetalt til Dato	2005.10
Underflud	\$435.16

Stolekassen:

For kvitteret se Abl. Nr. 1	\$1619.27
Sleepy Eye, Minn., Miss Sofie Christensen	5.00
Ruffin, Nebr., Jørgen Andersen	2.00
Waipaca, Wis., Selligaards Mag. S. J. Petersen	2.00
Lucy, Wis., St. Peters Mag.; Chris Petersen, Søren Vig, R. P. Clausen, Peder Vig, Chris Stov, S. C. Nielsen, Marius Nielsen, Emil Vilde, Marius Peter-	

Jen, Arthur Johansen, O. M. Petersen, C. Mortensen, Hans Johansen, Peter Jensen, Henry Stov, Axel Robertsen, P. Remington, Rasmussen, Mrs. R. P. Stov, N. A. Karsten, Carl Stov, Raurits Karsten, Gilbert Krogh, Carl Jensen, Peter Johansen, Lauritz Stov, Corne- lius Brockman hv. \$1; Søren Petersen, Johan Jørgen- sen, Søren Sørensen, J. A. Møller, Peder Robertsen, hv. \$1.50; N. J. Nielsen \$3; J. P. Brockman, S. S. Vilde, Axel Johansen, R. P. Brockman hv. \$2; Mrs. Hans Karsten 50c; Rast, C. Krogh \$4	50.00
Atlantic, Ia., M. P. Nielsen, Leona Hansen, Peter Mik- kelsen, Claudy Andersen, Gas Nielsen, Mathias Chri- stensen hv. \$1; Selga Nielsen, Carl S. Andersen, Chr. Sørensen, Anton Krænker hv. 50c; Niels P. Nielsen \$5; W. J. Sørensen, Marie Andersen, Walter Saagh, Rudolph Andersen hv. \$2	21.00
Ellendale, Minn., Kv.	2.00
Geneva, Minn., Peter Nyborgs	4.00
Bernhillion, S. Dak., Missionst.	5.00
Remington, Wis., Henry Petersen, S. P. Nielsen Rasmussen, A. M. Jensen, Jens Petersen, Chr. Morten- sen, S. J. Jensen, J. Mortensen, Chr. Carlsten, Jens J. Nielsen, N. P. Robertsen, Mrs. Kathrine Hansen, Mrs. R. P. Jørgensen, Thomas Hansen, hver \$1 P. C. Frederiksen, Gas Hansen, Mrs. S. P. Hansen, Mrs. Clara Zammme, Mrs. Anna Petersen, Mrs. Carl Thompson hv. 50c, Sam Jensen 25c.	17.25
Omaha, Nebr., Bella Mag. W. Stibolt, Erik Jensen, L. Larsen, Th. Petersen hv. \$3; P. N. Petersen, S. Vertelsen, Fred Christensen, Jens Petersen, Wm. Ejer, Jacob Olsen hv. \$2; Neni Jensen, Johanne Pe- tersen, J. C. Johnson, Christian Sørensen, Jul Holm- berg, Mrs. Julius Hansen, Chris Christensen, Emma Christensen hv. 50c; Chr. Janders \$4; Dr. Nielsen „N. N.“, P. Jensen, Anna Hansen, Vertha Hansen, Jørgen Hansen (Kendley Str.), Sine Drum, Dorthea Ber- thelsen, Martin Hedeland, Smith Kirkgaard, Agnes Smith, Elsie Jensen Martha Petersen, Emil Hertz, Olga Hansen, John Hansen, Olaf Vertelsen, L. Lau- ritzen, Peter Paulsen, Selga Petersen, Emma Mørk hv. \$1	53.00
Greenville, Mich., St. Peters Mag. J. P. Larsen, R. P. Larsen hv. \$5; Rasmus Andersen \$3; Chris Lyndrup \$1; Edward Jørgensen 75c	14.75
Tilfammen	\$1795.27
Udbetalt til Dato	2830.35
Underflud	\$1035.08

Tilen Kirke i Kurume, Japan:

For kvitteret se Abl. Nr. 1	\$5037.50
Exira, Ia., M. Stone \$5; N. Simonen \$1	6.00
Damlin, Ia., Erik Olsen \$2; Thomas Christensen \$1	3.00
Ruffin, Nebr., L. E. Hansen	5.00
Atlantic, Iowa, Lora Steffensen, Lora Wikkelsen, Sel- ga Nielsen, hv. \$1	3.00
Beresford, S. Dak., S. P. Nielsen og Sustru	5.00
Tilfammen	\$5059.50

Alderdomshjemmet:

For kvitteret, se Abl. Nr. 47	\$30.00
Indianapolis, Ind., Trefoldigheds Mag.s Kvindst.	5.00
Tilfammen	\$35.00

Tilen Kirke i Sida, Japan.

For kvitteret, se Abl. Nr. 1	\$235.80
Ellendale, Minn., Kvindst. \$2.50, Bobo, Wida og Chrylo \$1.19	3.69
Del Rey, Calif., Mrs. Ane Jensen	5.00
Tilfammen	\$244.49

Tilen Kirke i Vocatello, Idaho.

For kvitteret, se Abl. Nr. 1	\$334.75
Ellendale, Minn., Kvindst. \$2.50, Bobo, Wida og Chrylo \$1	3.50
Racine, Wis., Mrs. Chr. Christensen	1.00
Del Rey, Calif., Mrs. Ane Jensen	5.00
Tilfammen	\$344.25
Udbetalt	1500.00
Underflud	\$1155.75

Til det ny Maffinhus.

For kvitteret, se Abl. Nr. 50	\$76.58
Plainfield, Iowa, Carl B. Rund	1.00
Dannebrog, Nebr., S. Petersen og Sustru	10.00
Brorson, Mont., Niels Bentzen	5.00
Tilfammen	\$92.58

Wair, Nebr., den 3. Jan. 1918. Med Tak modtaget! Otto Hansen, Kæst. for d. f. d. ev.-luth. Kirke i Amerika.

Til Pensionkassen for Præster og Professorer.

For kvitteret \$1428.61. Offer Fremont Walker, Fremont, Nebr. \$30. Offer, D. E. L. Menigh., Dysthof, Wis. \$7.65. Mrs. Magnus Johnson, Wair, Nebr., \$1. Offer, Callender Menighed, Callender, Ia., \$17.50. Offer, Rolfe Menighed, Rolfe, Ia. \$15.75. Offer, Drum Menigh., Drum, Nebr., \$17.65. Offer, Owens Menighed, Owens, Ia., \$24.75. Mrs. Marie J. Nielsen, Jamestown, Kans., \$8. Offer, Bethesda Menighed, Eugene, Ore., (Zillaf) \$1.50. Offer, Cordova Menighed, Cordova, Nebr., \$15.75. Offer, Nazareth Menighed, Coulter, Ia., \$38.50. Wis. Bonnicksen, Ringsted, Ia. \$10. Offer, Trefoldigheds Me- nighed, Indianapolis, Ind., \$16. Offer, Bethania Menighed, Portland, Ore., \$14.40. Offer, Selligaards Menighed, Waipaca, Wis., \$24.08. Kvindeforeningen, Gayville, S. Dak., \$10. Offer, Ellendale Menigh., Ellendale, Minn., \$15.85. Offer, Bethania Menigh., Plainville, Nebr., \$7.66. Bella Nielsen, Un- ge Piger, Del Rey, Cal., \$20. Offer, Emaus Menigh., Balmouth, Ne., \$9.75. Offer, Ebenezer Menigh., Selma, Cal., \$12.50. Offer, For Presters Menigh., Council Bluffs, Ia. \$31.58. Of- fer, Salmonhurst, N. B., Canada \$13.50. Offer, St. Peters Me- nighed, Potter, Nebr. \$12.65. — Ialt \$1804.63. Med Tak modtaget. S. C. Pedersen, Kasserer.

Til Kredsmissionen.

Dakota Kred. Subst. i Emaus Menigh. \$29. Overskud ved Kredsmødet i Danneville Menigh. \$44.60. Offer i Standard Menigh., Canada \$5.45. Subst. blandt Folket ved Dannebrog \$36.50. Subst. i Danneville Menigh. \$30. Subst. i Bethlehem Menigh. \$9. Offer i Standard Menigh., Canada \$61. Karl Nielsen, Alida, Canada \$5. Ida Hanna Nielsen, Alida, Canada, indkommet ved Salg af Bogmarker \$5. Samfundet til Missionen i Vest Mont. \$12.50. Tilfammen \$238.05. Modtaget med Tak. Paa Kredens Vegne. Lars Petersen. R. 1, Box 55, Sidney, Mont.

Minnesota Kred:

Overskud ved Missionsmøde i Dane og Vor Presters Menigh., Omataha \$8.81. Overskud ved Missionsmøde i Vor Presters Menigh., Lucy \$23.65. Overskud ved Missionsmøde i Menigh. Northfield \$27.65. Overskud ved Søndagskolemøde i Gelfillon \$13.30. Overskud ved Missionsmøde, Hazelwood \$14.50. Over- skud med Ungdomsmøde i Cushing, det halve \$6. Overskud ved Missionsmøde i Albert Lea \$56.27. Overskud ved Jubilæums- møde i Minneapolis \$34.90. Overskud ved Missionsmøde, Sum- mit \$3. Modtaget med Tak. Paa Kredens Vegne. P. Clausen, Kredskasserer.

Wisconsin Kred.

Gethsemane Menigh., Racine \$24.51. Vethel Menigh., Green Bay \$19.40. Immanuel's Menigh., Racine \$70.05. Menigheden i Deonto \$14.50. Menigheden i Bear Creek \$9. St. Johannes Menighed, Saraville \$43. Emaus Menigh., Racine \$56.01. For rapporteret \$333.19. — Ialt \$569.66. Hjertelig Tak! C. P. Nielsen.